1

PAUTA N.º 031- 2018

SESSÃO ORDINÁRIA N.º 024 – 2018

20 - 08 – 2018

Gabinete do Presidente

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela alínea “e”, Inciso II do artigo 32 do Regimento Interno, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A Ordem do Dia da Sessão Ordinária da Câmara Municipal a realizar-se no dia 20
do mês de agosto do corrente ano, às 19h00min, na Sede da Câmara Municipal, sito a Rua
Eduardo Drabecki, 247, Município de Rio Bonito do Iguaçu:

1. MATÉRIAS DO EXPEDIENTE

Ata  n.º  030/2018 – Sessão Ordinária do dia 13/08/2018.

Mensagem nº
033/2018

Prefeito Municipal, Sr.

Ademir Fagundes

Encaminhando o Projeto de Lei nº 032/2018 que

Altera dispositivos da Lei Municipal nº 862/2010

de 2 de junho de 2010 e dá outras providências.

Mensagem nº
034/2018

Prefeito Municipal, Sr.

Ademir Fagundes

Encaminhando o Projeto de Lei nº 033/2018 que

Autoriza concessão de uso de bem público

municipal e dá outras providências.

Solicitação nº
018/2018

Vereadores Claunir

Viola e Gilvan José

Kóten de Oliveira

Solicitam para que através do órgão competente

da municipalidade sejam instalados dois

abastecedouros comunitários de água para uso de

pulverizadores visando o manejo de agrotóxicos

para produção agrícola, sendo um na Comunidade

Bela Vista e outro na Linha Kailer, Município de

Rio Bonito do Iguaçu.

2. ORDEM DO DIA

2.1 MATÉRIAS DE DISCUSSÃO ÚNICA E VOTAÇÃO

 Solicitação nº 018/2018.

2.2 MATÉRIAS DE 1ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

2.3   MATÉRIAS DE 2ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

2.4 MATÉRIAS DE 3ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

3. PALAVRA LIVRE

3.1 EXPLICAÇÕES PESSOAIS – “manifestação de Vereadores até 5 minutos cada para explicações

pessoais”.

 2

4. TRIBUNA LIVRE

 Não há.

Rio Bonito do Iguaçu, 20 de agosto de 2018.

MILTON RODRIGUES DA SILVA

Presidente